
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ -  БЮЛЛЕТЕНЬ  «БЕЛАЯ» 

 

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведений жителей района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Издается с 17.05.2012     № 128 от 27 июня 2024 г. 

 
 

Содержание 

 
1.Решение Представительного Собрания Беловского района от 27 июня 2024 
года № IV-44/1 "О внесении изменений и дополнений в решение 
Представительного Собрания Беловского района № 18/8 от 13 апреля 2007 года" 
 
2.Решение Представительного Собрания Беловского района от 27 июня 2024 
года № IV-44/2 "О присвоении звания Почетный гражданин Беловского района 
Курской области Гребневу Н.И." 
 
3.Решение Представительного Собрания Беловского района от 27 июня 2024 
года № IV-44/3 "Об установлении дополнительной меры социальной поддержки 
гражданам, пострадавшим в результате последствий взрывов взрывоопасных 
предметов, и (или) обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины 
на территории Беловского района Курской области" 
 
4.Решение Представительного Собрания Беловского района от 27 июня 2024 
года № IV-44/4 " О внесении дополнений в решение Представительного 
Собрания Беловского района Курской области от 20 декабря 2022 года № IV 
– 29/6 «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда 
председателя Ревизионной комиссии Беловского района Курской области» 
 
5.Решение Представительного Собрания Беловского района от 27 июня 2024 
года № IV-44/5 "О передаче из собственности муниципального района 
«Беловский район» Курской области недвижимого имущества" 
 
6.Решение Представительного Собрания Беловского района от 27 июня 2024 
года № IV-44/6 "О передаче в собственность муниципального района «Беловский 
район» Курской области недвижимого имущества" 
 

 
 
 
 
 



 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «27»  ИЮНЯ 2024 ГОДА № IV-44/1 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Представительного Собрания Беловского района № 18/8 

от 13 апреля 2007 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ",  Уставом 
муниципального района "Беловский район" Курской области Представительное 
Собрание Беловского района Решило: 
 
          1.Внести в  решение  Представительного Собрания Беловского  района от  
13  апреля 2007 года  № 18/8 « Об утверждении Положения о звании  «Почетный 
гражданин   Беловского района Курской области» ( в редакции решений  от 
14.08.2008 г № 30/5 и от 24.11.2010 г № 13/5) следующие изменения и  
дополнения: 
 
- в пункте 1.1 слова «при жизни» заменить на слова «при жизни или посмертно». 
 

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального района «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) 
и опубликованию  в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

 
 
 
 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 
 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

http://bel.rkursk.ru/


 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «27»  ИЮНЯ 2024 ГОДА № IV-44/2 

 

О присвоении звания Почетный гражданин 
Беловского района Курской области 

Гребневу Н.И. 
 

 
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Беловский район» Курской 
области и положением, утвержденным решением № 18/8 от 13.04.2007 года 
«Почетный гражданин Беловского района Курской области» ,Представительное 
Собрание Беловского района  РЕШИЛО: 
 

1.       Присвоить звание «Почетный гражданин Беловского района              
Курской области» (посмертно): 

 
            - Гребневу Николаю Ивановичу - за созидательный  вклад в 
развитие литературы Курского края.          

  
                

                   2.       Настоящее решение вступает в силу с момента подписания  и 
подлежит официальному размещению в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального района  «Беловский район» 
Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  в 
периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

 
 

 

 

 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 
 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bel.rkursk.ru/


 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «27»  ИЮНЯ 2024 ГОДА № IV-44/3 

 

Об установлении дополнительной меры социальной 
поддержки гражданам, пострадавшим в результате 

последствий взрывов взрывоопасных предметов, и 
(или) обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины на территории Беловского 
района Курской области 

 
В соответствии с ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Устава муниципального района «Беловский район» Курской области 
от 05 декабря 2005 года №4-2 (с изменениями и дополнениями), 
Представительное Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО:  

 
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам, 

пострадавшим в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, и 
(или) обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на территории 
Беловского района Курской области, в виде компенсационной выплаты в связи с 
частичным повреждением или полной утратой принадлежащих им транспортных 
средств. 

2. Утвердить Порядок оказания социальной поддержки гражданам, 
пострадавшим в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, и 
(или) обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на территории 
Беловского района Курской области (приложение). 

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 
реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств резервного 
фонда администрации Беловского района Курской области. 
            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном 
сайте муниципального района "Беловский район" Курской области в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г. 
 
 
 
Председатель Представительного Собрания                                           
Беловского района Курской области                                Е.Н. Афанасова 
   
Глава Беловского района 
Курской области                                                                 Н.В. Волобуев 

 

 

 

  

https://internet.garant.ru/document/redirect/408710153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408710153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408710153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408710153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408710153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408710153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/2005
https://internet.garant.ru/document/redirect/405363892/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/21399599/952
https://internet.garant.ru/document/redirect/21399599/952


 

   
                                                             Утвержден  

решением Представительного собрания  
Беловского района Курской области  
от 27.06.2024  № IV- 44/3 

 

Порядок 

оказания социальной поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, и (или) 

обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на 

территории Беловского района Курской области 

 
1. Настоящий Порядок оказания социальной поддержки гражданам, 

пострадавшим в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, и (или) 

обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на территории Беловского 

района Курской области (далее - Порядок) разработан в целях предоставления 

гражданам, проживающим (находящимся) на территории Беловского района Курской 

области, пострадавшим в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, и 

(или) обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на территории 

Беловского района Курской области, дополнительной меры социальной поддержки в 

связи с частичным повреждением или полной утратой принадлежащих им на праве 

собственности транспортных средств. 

2. Дополнительная мера социальной поддержки оказывается однократно (по 

каждому факту причинения вреда) в виде компенсационной выплаты в связи с 

частичным повреждением или полной утратой транспортного средства в результате 

последствий взрывов взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины на территории Беловского района Курской 

области (далее - социальная поддержка). 

3. Право на получение социальной поддержки имеют граждане, проживающие 

(находящиеся) на территории Беловского района Курской области, транспортные 

средства которых пострадали в результате последствий взрывов взрывоопасных 

предметов, и (или) обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на 

территории Беловского района Курской области, или их законные наследники. 

Дополнительная мера социальной поддержки не оказывается гражданам в случае 

получения ими выплат по ОСАГО, КАСКО и другим страховым случаям, 

предусмотренным действующим законодательством. 

Факт неполучения указанных в настоящем пункте выплат подтверждается 

гражданином в заявлении, указанном в пункте 4 настоящего Порядка. Гражданин несет 

ответственность за достоверность указанных сведений в соответствии с действующим 

законодательством. 

4. Для рассмотрения вопроса оказания социальной поддержки гражданин подает 

в Администрацию Беловского района Курской области заявление, к которому 

прилагаются: 

а) копия заполненных страниц документа, удостоверяющего личность заявителя, 

с предъявлением оригинала документа. 

В случае утраты документа, удостоверяющего личность, заявителем 

предоставляется временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, 

выданное территориальным органом Министерства внутренних дел Российской 

Федерации; 

б) копия заполненных страниц документа, удостоверяющего личность 

представителя заявителя, с предъявлением оригинала документа (в случае обращения 

представителя заявителя); 



 

в) копия надлежащим образом оформленной доверенности с предъявлением 

оригинала документа (в случае обращения с заявлением представителя заявителя); 

г) реквизиты счета заявителя в кредитной организации для перечисления 

социальной поддержки; 

д) копия паспорта пострадавшего транспортного средства с предъявлением 

оригинала документа или выписка из государственного реестра транспортных средств, 

содержащая расширенный перечень информации о транспортном средстве; 

е) постановление об отказе в возбуждении уголовного дела и (или) протокол 

осмотра пострадавшего транспортного средства, составленные (ный) сотрудником 

территориального органа УМВД России по Курской области, либо иной документ, 

подтверждающий факт повреждения транспортного средства в результате последствий 

взрывов взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины на территории Беловского района Курской области. 

Указанные в настоящем пункте документы могут быть предоставлены 

заявителем (представителем заявителя) в виде надлежащим образом заверенных копий. 

Оригиналы документов в данном случае не предоставляются. 

Поступившие в Администрацию Беловского района Курской области заявление и 

документы к нему регистрируются в течение одного рабочего дня и после резолюции 

Главы Беловского района Курской области передаются в Отдел социальной защиты 

населения (далее ОСЗН) Администрации Беловского района Курской области. 

5. В отношении несовершеннолетних или граждан, признанных в установленном 

порядке недееспособными, документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, 

подают их законные представители (родители, усыновители, опекуны, попечители) с 

предоставлением документа, подтверждающего право обращаться за оказанием 

социальной поддержки в их интересах. 

6. Указанные в пункте 4 настоящего Порядка документы могут быть направлены 

в Администрацию Беловского района Курской области посредством почтового 

отправления. 

Документы, направленные по почте, и подпись заявителя на заявлении должны 

быть заверены в порядке, установленном законодательством. Оригиналы документов в 

данном случае не направляются. 

7. Поступившие в ОСЗН Администрации Беловского района Курской области 

документы регистрируются в течение 3 рабочих дней со дня получения. 

8. Основанием для решения вопроса оказания социальной поддержки помимо 

документов, указанных в подпункте "е" пункта 4 настоящего Порядка, являются 

документы, составленные Отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям (далее Отдел ГО и ЧС) Администрации Беловского района Курской области, 

подтверждающие факт причинения ущерба транспортному средству в результате 

последствий взрывов взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины на территории Беловского района Курской 

области. 

Указанные в настоящем пункте документы запрашиваются ОСЗН 

Администрации Беловского района Курской области в течение 2 рабочих дней со дня 

регистрации документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка. 

9. Отдел ГО и ЧС Администрации Беловского района Курской области 

составляют документ, подтверждающий факт причинения ущерба транспортному 

средству в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов 

со стороны вооруженных формирований Украины на территории Беловского района 

Курской области, в течение 3 рабочих дней со дня получения запроса, указанного в 

пункте 8 настоящего Порядка. 

10. Размер социальной поддержки (компенсационной выплаты) определяется на 

основании независимой оценки (исследования) рыночной стоимости ущерба 

транспортному средству, пострадавшему в результате последствий взрывов 

взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов со стороны вооруженных формирований 



 

Украины на территории Беловского района Курской области (далее - экспертное 

заключение). 

Заявитель вправе предоставить экспертное заключение (исследование), 

соответствующее требованиям Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об 

оценочной деятельности в Российской Федерации" или иному законодательству, 

регулирующему порядок определения ущерба, по собственной инициативе. 

11. ОСЗН Администрации Беловского района Курской области в течение 5 

рабочих дней со дня получения экспертного заключения и документов, указанных в 

пункте 8 настоящего Порядка, рассматривает документы и готовит заключение о 

наличии права на предоставление социальной поддержки либо об отказе в ее 

предоставлении. 

Заключение об оказании социальной поддержки должно содержать фамилию, 

имя, отчество заявителя, адрес его регистрации по месту жительства, марку 

транспортного средства, государственный номер (государственный регистрационный 

знак) транспортного средства, адрес, по которому оно находилось на момент причинения 

ущерба, размер причиненного ущерба по результатам экспертного заключения, размер 

фактически оказываемой социальной поддержки. 

Заключение об отказе в оказании социальной поддержки должно содержать: 

фамилию, имя, отчество заявителя, адрес его регистрации по месту жительства, марку 

транспортного средства, государственный номер (государственный регистрационный 

знак) транспортного средства, адрес, по которому оно находилось на момент причинения 

ущерба, основания для отказа в оказании социальной поддержки. 

12. Решение об отказе в оказании социальной поддержки принимается в 

следующих случаях: 

а) заявитель не является собственником транспортного средства, пострадавшего 

в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов со 

стороны вооруженных формирований Украины на территории Беловского района 

Курской области, либо его законным наследником; 

б) заявитель не обеспечил доступа для обследования и составления документов, 

подтверждающих причинение ущерба транспортному средству в результате последствий 

взрывов взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины на территории Беловского района Курской области, и (или) 

экспертного заключения; 

в) заявитель не предоставил документы, указанные в пункте 4 настоящего 

Порядка; 

г) установлен факт недостоверности предоставленных заявителем документов, 

указанных в пункте 4 настоящего Порядка; 

д) отсутствует документ, подтверждающий факт причинения ущерба 

транспортному средству в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, и 

(или) обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины  на территории 

Беловского района Курской области, или ущерб транспортному средству на момент 

принятия решения об оказании дополнительной меры социальной поддержки возмещен 

без использования денежных средств заявителя. 

13. Решение об оказании социальной поддержки оформляется постановлением 

администрации Беловского района Курской области, проект которого готовит ОСЗН 

Администрации Беловского района Курской области. 

Решение об отказе в оказании социальной поддержки оформляется письмом с 

указанием оснований отказа. 

14. Размер оказываемой социальной поддержки, определенный на основании 

экспертного заключения, не может превышать 1 000 000,00 (один миллион) рублей по 

каждому факту причиненного вреда на одно транспортное средство, пострадавшее в 

результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов со 

стороны вооруженных формирований Украины на территории Беловского района 

Курской области. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112509/0


 

В случае если пострадавшее транспортное средство находится в общей долевой 

собственности, размер социальной поддержки определяется пропорционально размеру 

доли каждого из собственников. 

15. В случае несогласия с размером оказываемой социальной поддержки 

заявитель имеет право обжаловать экспертное заключение в судебном порядке в 

соответствии с действующим законодательством. 

В случае несогласия с решением об отказе заявитель имеет право обжаловать его 

в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством. 

16. Выплата финансовой помощи гражданину осуществляется МКУ "ЦБУ 

Беловского района Курской области" на основании подписанного распоряжения 

Администрации Беловского района Курской области за счет средств резервного фонда 

Администрации Беловского района Курской области по реквизитам, указанным в 

заявлении гражданина, в течение 14 рабочих дней со дня поступления копии 

распоряжения в МКУ "ЦБУ Беловского района Курской области". 

МКУ "ЦБУ Беловского района Курской области" в течение одного рабочего дня 

после выплаты финансовой помощи заявителю направляет в ОСЗН Администрации 

Беловского района Курской области копию платежного документа, подтверждающего 

перечисление денежных средств. 

17. Финансирование компенсационной выплаты, услуги по ее доставке, расходов 

на проведение независимой оценки (исследования) рыночной стоимости ущерба 

транспортному средству осуществляется за счет средств резервного фонда 

Администрации Беловского района Курской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение N 1 

к Порядку оказания социальной поддержки 

гражданам, пострадавшим в результате последствий 

взрывов взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов 

со стороны вооруженных формирований Украины на 

территории Беловского района Курской области 

 
                                                   Главе Беловского района 

                                                          Курской области 

                                             ____________________________ 

                                                      (фамилия, инициалы) 

 
                                Заявление 

 
Прошу выплатить мне, ____________________________________________________ 

                    (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 

_________________________________________________________________________ 

      данные документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации 

_________________________________________________________________________ 

                          по месту жительства) 

_________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________, 

финансовую помощь в связи с: ____________________________________________ 

                              (частичным повреждением или полной утратой 

_________________________________________________________________________ 

                      имущества - указать нужное) 

_________________________________________________________________________ 

   (указать наименование имущества, для транспортного средства - марку 

_________________________________________________________________________ 

     транспортного средства и государственный номер (государственный 

_________________________________________________________________________ 

                         регистрационный знак) 

_______________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

    (указать причину - в результате последствий взрывов взрывоопасных 

_______________________________________________________________________ 

                         предметов, обстрелов) 

по адресу: ______________________________________________________________ 

         (указать место нахождения имущества на момент причинения ущерба) 



 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

                (указать дату утраты, повреждения имущества) 

 
     Подтверждаю, что  иных  выплат,  в  том  числе  страховых,  в  связи 

с утратой (повреждением) имущества не получал(а). 

 
Контактные данные заявителя: 

Телефон: ________________________________________________________________ 

Адрес электронной почты (при наличии): __________________________________ 

 
Банковские реквизиты для выплаты: 

Лицевой счет: ___________________________________________________________ 

Расчетный счет: _________________________________________________________ 

Наименование банка: _____________________________________________________ 

БИК _____________________________________________________________________ 

ИНН _____________________________________________________________________ 

КПП _____________________________________________________________________ 

Номер банковской карты __________________________________________________ 

 
"___"_______________ г.     ______________     __________________________ 

         (дата)               (подпись)            (фамилия, инициалы) 

     В соответствии с Федеральным законом от  27 июля 2006 года  N 152-ФЗ 

"О персональных данных" даю согласие на обработку (сбор,  систематизацию, 

накопление,   хранение,   уточнение,    использование,    распространение 

(в  том  числе  передачу),  обезличивание,   блокирование,   уничтожение) 

сведений, указанных  в  настоящем  заявлении  и  прилагаемых  документах. 

Мне разъяснено, что данное согласие может быть мною отозвано. 

 
"___"_______________ г.     ______________     __________________________ 

         (дата)               (подпись)            (фамилия, инициалы) 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/555333/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0


 

Приложение N 2 

к Порядку оказания социальной поддержки 

гражданам, пострадавшим в результате последствий 

взрывов взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов 

со стороны вооруженных формирований Украины на 

территории Беловского района Курской области 

 
                                                   Главе Беловского района 

                                                          Курской области 

                                                _________________________ 

                                                      (фамилия, инициалы) 

 
                                Заявление 

 
     Прошу выплатить мне, представителю и (или)  законному  представителю 

несовершеннолетнего или недееспособного лица ____________________________ 

_________________________________________________________________________ 

                 (фамилия, имя, отчество (при наличии), 

_________________________________________________________________________ 

       дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность, 

_________________________________________________________________________ 

                 адрес регистрации по месту жительства) 

________________________________________________________________________, 

       (данные документа, подтверждающего полномочия представителя) 

финансовую помощь в связи с: ____________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

  (частичным повреждением или полной утратой имущества - указать нужное) 

_________________________________________________________________________ 

   (указать наименование имущества, для транспортного средства - марку 

_________________________________________________________________________ 

     транспортного средства и государственный номер (государственный 

                          регистрационный знак) 

_________________________________________________________________________ 

           (указать причину - в результате последствий взрывов 

                   взрывоопасных предметов, обстрелов) 

по адресу: ______________________________________________________________ 

         (указать место нахождения имущества на момент причинения ущерба) 

_________________________________________________________________________ 

               (указать дату утраты, повреждения имущества) 



 

на моих несовершеннолетних детей: 

1. ______________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

   (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, свидетельство 

   о рождении (серия, номер, дата), дата и номер записи акта о рождении 

    или реквизиты документа о рождении, выданного компетентным органом 

                        иностранного государства) 

2. ______________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

   (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, свидетельство 

   о рождении (серия, номер, дата), дата и номер записи акта о рождении 

    или реквизиты документа о рождении, выданного компетентным органом 

                        иностранного государства) 

иных  лиц,  представителем  и  (или)  законным   представителем   которых 

я являюсь: 

1. ______________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, данные документа, 

                        удостоверяющего личность) 

2. ______________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, данные документа, 

                        удостоверяющего личность) 

 
     Подтверждаю, что  иных  выплат,  в  том  числе  страховых,  в  связи 

с  утратой  (повреждением)  имущества  я  как   представитель   (законный 

представитель) несовершеннолетнего(их)  или  недееспособного(ых)  лиц(а), 

а также иные представители (законные представители)  представляемых  мною 

несовершеннолетнего(их) или недееспособного(ых) лиц(а) не получали. 

 
Контактные данные заявителя: 

Телефон: ________________________________________________________________ 

Адрес электронной почты (при наличии): __________________________________ 



 

 
Банковские реквизиты для выплаты: 

Лицевой счет: ___________________________________________________________ 

Расчетный счет: _________________________________________________________ 

Наименование банка: _____________________________________________________ 

БИК _____________________________________________________________________ 

ИНН _____________________________________________________________________ 

КПП _____________________________________________________________________ 

Номер банковской карты __________________________________________________ 

 
"___"_______________ г.     ______________     __________________________ 

         (дата)               (подпись)            (фамилия, инициалы) 

 
     В соответствии с Федеральным законом от  27 июля 2006 года  N 152-ФЗ 

"О персональных данных" даю согласие на обработку (сбор,  систематизацию, 

накопление,   хранение,   уточнение,    использование,    распространение 

(в  том  числе  передачу),  обезличивание,   блокирование,   уничтожение) 

сведений, указанных  в  настоящем  заявлении  и  прилагаемых  документах. 

Мне разъяснено, что данное согласие может быть мною отозвано. 

 
"___"_______________ г.     ______________     __________________________ 

         (дата)               (подпись)            (фамилия, инициалы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/555333/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0


 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ «27» ИЮНЯ 2024 ГОДА № IV- 44/4  

 
О внесении дополнений в решение Представительного 

Собрания Беловского района Курской области от 20 
декабря 2022 года № IV – 29/6 «Об утверждении  

Положения о размерах и условиях оплаты труда 
председателя Ревизионной комиссии Беловского района 

Курской области» 
 

 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований»,  Уставом  муниципального района «Беловский  
район»  Курской области, Представительное Собрание Беловского  района 
Курской области РЕШИЛО: 

 
       1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда председателя 
Ревизионной комиссии Беловского района Курской области утвержденного 
решение Представительного Собрания Беловского района Курской области от 20 
декабря 2022 года О внесении дополнений в решение Представительного 
Собрания Беловского района Курской области от 20 декабря 2022 года № IV – 
29/6 «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда 
председателя Ревизионной комиссии Беловского района Курской области» ( в 
редакции решения от 18.12.2023 года № IV -29/6)  следующие изменения:    

1. В п.2.2 добавить слова: « - премия;», «- денежное поощрение;», «- 
материальная помощь;», «- иные выплаты.». 

2.  В п.2.4 слова « Представительным Собранием Беловского района 
Курской области » заменить на слова « распоряжением Председателя 
Представительного Собрания Беловского района Курской области». 

3. В Положение добавить следующие пункты: 

 «2.6.  Председателю Ревизионной комиссии может выплачиваться премия. 
Распоряжение о выплате и размере премии по результатам работы за год, 
квартал принимает Председатель Представительного Собрания Беловского 
района Курской области.»; 

«2.7.  Председателю Ревизионной комиссии может выплачиваться 
денежное поощрение в связи с награждением Государственной наградой, 
наградой Курской области, Почетной грамотой Курской области в соответствии с 
федеральным законодательством и законодательством Курской области, а 



 

также в связи с награждением Почетной грамотой Администрации Беловского 
района, объявлением благодарности Представительного Собрания Беловского 
Распоряжение о выплате и размере денежного поощрения принимается 
Председателем Представительного Собрания Беловского района Курской 
области.». 

  
         4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания  и подлежит 
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального района  «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) 
и опубликованию  в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 
 

 
 
 

Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                        Е.Н.Афанасова 
 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                      Н.В.Волобуев 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bel.rkursk.ru/


 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «27»  ИЮНЯ 2024 ГОДА № IV-44/5 

 

О передаче из собственности муниципального 
района «Беловский район» Курской области 

недвижимого имущества 
 

       В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального района 
«Беловский район» Курской области, утвержденным решением 
Представительного Собрания Беловского района Курской области  от 
21.05.2014 № 48/6, на основании соглашения  о передаче осуществления 
части полномочий от 03.06.2024г. между Администрацией Долгобудского 
сельсовета Беловского района Курской области и Администрацией Беловского 
района Курской области, решения Собрания депутатов  Долгобудского 
сельсовета  Беловского района Курской области от 07.06.2024г. №19/2-РС, 
Представительное Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО: 

 

1. Передать из  собственности муниципального района «Беловский район» 
Курской области в  собственность муниципального образования «Долгобудский 
сельсовет» Беловского района Курской области недвижимое имущество, 
указанное в приложении №1 к настоящему решению. 

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального района «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) 
и опубликованию  в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

 
 
 
 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bel.rkursk.ru/


 

Приложение № 1 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 27 июня 2024 года № IV-44/5 

 

 

 

Перечень  

недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального района 

«Беловский район» Курской области в собственность муниципального образования 

«Долгобудский сельсовет» Беловского района Курской области 

 

N 

п/п 

Наименование 

объекта 

/ 

назначение 

Адрес 

(местонахождение)  

Кадастровая стоимость 

(руб.) 

Площадь (кв.м.) 

 

 

Кадастровый номер 

1 2 3 4 5 7 

2 Земельный  

участок 

Курская область, р-н 

Беловский, с. Кривицкие 

Буды, ул. Хомичевка 

46 878,99 568 46:01:060102:529 

 итого  46 878,99   

 



 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «27»  ИЮНЯ 2024 ГОДА № IV-44/6 

 

О передаче в собственность муниципального 
района «Беловский район» Курской области 

недвижимого имущества 
 

       В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального района 
«Беловский район» Курской области, утвержденным решением 
Представительного Собрания Беловского района Курской области  от 
21.05.2014 № 48/6, на основании решения Собрания депутатов  
Щеголянского сельсовета  Беловского района Курской области от 07.06.2024г. 
№VII-24/53, Представительное Собрание Беловского района Курской области 
РЕШИЛО: 
 

1. Принять из   собственности муниципального образования 
«Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области   в собственность 
муниципального района «Беловский район» Курской области имущество, 
указанное в приложении №1 к настоящему решению.  

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального района «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) 
и опубликованию  в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

 
 
 
 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

 

http://bel.rkursk.ru/


 

Приложение № 1 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 27 июня 2024 года № IV-44/6 

 

Перечень  

недвижимого имущества, принимаемого из собственности муниципального образования 

«Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области 

в собственность  муниципального района «Беловский район» Курской области   

 

N п/п Наименование 

объекта 

/ 

назначение 

Адрес 

(местонахождение)  

Балансовая стоимость 

(руб.)/ 

остаточная стоимость 

(руб.) 

Кадастровая стоимость (руб.) 

Протяженность (м) 

Площадь (кв.м.) 

 

Год 

постройки 

 

Кадастровый номер 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

Сооружение 

/ 

Сооружения дорожного транспорта 

 

Курская область,  

 Беловский район, 

с.Щеголек, ул.Прохорцовка  

977 100,00 

/ 

977 100,00 

608 1990 46:01:180303:116 

2 Земельный  

участок 

Курская область, 

 Беловский район, Щеголянский  

сельсовет,  

с. Щеголек,  

ул. Прохорцовка 

189 179,06 2245 - 46:01:180303:114 

 итого  977 100,00 

/ 

977 100,00 

Кадастровая стоимость 

 189 179,06 

   



 

Учредитель: Представительное Собрание Беловского  района Курской области,  

Сл.Белая, Советская площадь ,1 т. 2-12-08 

Тираж  100  экз., бесплатно. 

Главный редактор  Ярыгин А.М. 

Ответственный за выпуск Плохих В.В.  


